
2025 年 4月 7日 

お客様各位 

株式会社クボタ 

ダクタイル鉄管価格改定について 

拝啓 時下ますますご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。  

弊社では 2022 年 9月に資材の高騰、物流費や生産設備に用いる電力・ガス価格の高騰を受け、

ダクタイル鉄管の価格改定を実施させていただきました。 

しかしながら、その後も様々な資材価格の高騰や、物流費、人件費の上昇、エネルギーコスト等諸

経費の上昇が続いております。また、ダクタイル鉄管が使用される管路工事は、近年減少し続けてお

り、それに伴いダクタイル鉄管出荷量の減少も続いております。老朽化した生産設備の更新や維持費

用増加の問題を抱える中で、生産の効率化や他社を含めた生産設備の再編・統合を進めております

が、コストの上昇、生産量の減少による影響を企業努力のみでは吸収できない状況にあります。 

このような状況下、 将来にわたり高品質な製品を安定的に生産し、製品・サービスを提供し続ける

ために、苦渋の決断ではございますが価格改定をお願いすることと致しました。 

今後も、コストダウンの継続や更なる物流効率化に加え、カーボンニュートラルの実現に向けた取り組

みを行い、より良い製品・サービスの提供に努めて参ります。何卒諸事情ご賢察の上、格別のご理解と

ご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具   

記 

１．実 施 日     2025 年 6月１日 受注分より  

２．対象製品     ダクタイル鉄管類（直管・異形管・接合部品） 

３．改 定 幅     １０％以上 

以上 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社クボタ パイプシステム事業部 パイプシステム営業推進部 営業推進課  

Eｍａｉｌ： kbt_g.pskouhouhp@kubota.com ＴＥＬ： ０３－３２４５－３２１６ 


